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Protokół Nr XXXI.2021 

z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo  

odbytej w dniu 13 lipca 2021 roku 

z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obrad) 

 

Szczegółowy przebieg Sesji obrazuje nagranie, które jest zamieszczone na portalu  

https://www.youtube.com/watch?v=wY3mG6X7ky8&t=6s 

 

 

Na 15 radnych na Sesji Rady Gminy obecnych było 13 radnych zgodnie z listą obecności. 

 

Ponadto w Sesji Rady Gminy udział wzięli: 

- Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy Stare Kurowo 

- Agnieszka Szymura - Skarbnik Gminy Stare Kurowo 

- Jacek Chęciński – Sekretarz Gminy Stare Kurowo 

- Małgorzata Rodzeń – Inspektor ds. Organizacyjnych i Rady Gminy 

 

 

Proponowany porządek obrad Sesji: 

1) Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

2) Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

3) Przyjęcie protokołu: 

- Nr XXIX.2021 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25.05.2021r. 

- Nr XXX.2021 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 15.06.2021r. 

4) Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

5) Przedstawienie opinii przewodniczących Komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

6) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt nr 1). 

7) Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). 

8) Interpelacje i zapytania radnych.   

9) Wolne wnioski i informacje. 

10) Zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Gminy. 

 

 

1. Otwarcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję Rady Gminy Stare Kurowo o godzinie 1600 otworzył Pan Krzysztof Sanocki - 

Przewodniczący Rady Gminy, powitał Pana Łukasza Węglarz – Zastępcę Wójta Gminy, Panią 

Agnieszkę Szymura – Skarbnika Gminy, Pana Jacka Chęcińskiego – Sekretarza Gminy oraz 

radnych. Przewodniczący Rady Gminy - stwierdził, że na 15 radnych Rady Gminy Stare 

Kurowo w Sesji z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość (zdalny tryb 

obrad) uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał (listy obecności radnych w załączeniu 

do protokołu). 
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2. Przyjęcie porządku obrad Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Gminy – przedstawił proponowany porządek obrad Sesji Rady 

Gminy w dniu 13.07.2021 r.  

 

Radni nie zgłosili wniosków do proponowanego porządku obrad. Przewodniczący Rady 

poddał pod głosowanie porządek obrad. Rada Gminy w obecności 13 radnych porządek obrad 

sesji przyjęła jednogłośnie (13 głosami „za”). 

 

 

3. Przyjęcie protokołu: 

- Nr XXIX.2021 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25.05.2021r. 

- Nr XXX.2021 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 15.06.2021r. 

 

Przewodniczący Rady Gminy - poinformował, że protokoły zostały przesłane radnym 

na e-maila. Następnie zadał pytanie, czy ktoś ma uwagi, co do treści protokołów ze wskazanych 

powyżej Sesji. Nikt nie zgłosił uwag do protokołów, wobec tego poddano pod głosowanie 

przyjęcie protokołów Nr XXIX.2021 z Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 25.05.2021r.                   

i Nr XXX.2021 z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Stare Kurowo z dnia 15.06.2021r. Za 

przyjęciem protokołu radni głosowali jednogłośne (15 głosami „za”). 

 

 

4. Informacja Wójta Gminy Stare Kurowo o pracach między sesjami. 

 

Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, przedstawił informację o pracach między 

sesjami (informacja w załączeniu do protokołu). 

 

 

5. Przedstawienie opinii przewodniczących komisji stałych w zakresie projektów uchwał. 

 

Pan Robert Wiliński - Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Socjalnych                      

i Bezpieczeństwa Publicznego, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał. 

 

Pan Dawid Kałuziak - Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Przemysłu, Ochrony 

Środowiska i Ochrony Przeciwpożarowej, przedstawił pozytywną opinię dotyczącą projektów.  

 

Pani Halina Andrzejczak - Przewodnicząca Komisji Finansów i Planowania, 

przedstawiła pozytywną opinię dotyczącą projektów uchwał. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2021 rok (projekt 1). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 13 lipca 2021 roku w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 

2021 rok (projekt nr 1). W głosowaniu udział wzięło 11 radnych, projekt uchwały został 

przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem projektu głosowało 11 radnych. Projekt uchwały staje się 

Uchwałą Nr XXXI.162.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poinformował radnego Pana 

Mieczysława Sienkiewicza, który odmówił wzięcia udziału w głosowaniu, że radny może 

głosować za, przeciw - uchwale, a także może wstrzymać się od oddania głosu. Art. 24 ustawy 

o samorządzie gminnym mówi o tym, że radny ma obowiązek brać udział w pracach rady gminy 

i jej komisji oraz innych instytucji samorządowych, do których został wybrany lub 

desygnowany. Bez wątpienia głosowanie w czasie sesji rady jest najważniejszym przejawem 

jego aktywności na forum rady, w którym wyraża on swój pogląd co do rozwiązań 

przyjmowanych przez radę. Uchylanie się od głosowania stanowi zatem nie tylko uchylanie się 

od wykonywania swoich ustawowych obowiązków, lecz może w sposób dotkliwy 

dezorganizować pracę rady.   

 

 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Stare 

Kurowo na lata 2021-2027 (projekt 2). 

 

Pan Krzysztof Sanocki - Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie uchwałę Rady 

Gminy Stare Kurowo z dnia 13 lipca 2021 roku w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2021-2027 (projekt nr 2). W głosowaniu udział wzięło 

12 radnych, projekt uchwały został przyjęty większością głosów. Za przyjęciem projektu 

głosowało 11 radnych, wstrzymał się 1 radny. Projekt uchwały staje się Uchwałą                                     

Nr XXXI.163.2021 (protokół z głosowania oraz uchwała w załączeniu do protokołu). 

 

 

 

8. Interpelacje i zapytania radnych.   

 

 Pan Mateusz Lehmann – radny, z zapytaniem do Pana Wójta. Jaka nieruchomość została 

sprzedana? I drugie pytanie, dotyczy remontu drogi w Rokitnie w stronę miejscowości Długie, 

czy to będzie robiona droga szutrowa, czy kładziony dywanik asfaltowy? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił że jeżeli chodzi o remont drogi 

w Rokitnie to Nadleśnictwo ma plan wykonać ten remont w przyszłym roku. To ma być droga 

w takiej technologii jak droga rowerowa prowadzona ze Strzelec Kraj. na Długie, czyli warstwa 

szutrowa. To ma być odcinek od drogi asfaltowej w Rokitnie z takiego wyniesienia od 

pierwszego skrzyżowania do takiego miejsca postoju „Ptasiego budzika” (to miejsce jest tak 

potocznie nazywane). Nadleśnictwo chce to zrobić w przyszłym roku z własnych środków. 
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Jeżeli chodzi o te sprzedaże nieruchomości transakcja dotyczyła regulacji stanu działek 

drogowych w miejscowości Pławin. Chodziło o to, że droga przebiegała przez środek podwórka 

mieszkańców. To zostało uregulowane. Natomiast druga transakcja dotyczyła sprzedaży  

działki w miejscowości Nowe Kurowo. To była działka sprzedana w drodze przetargu 

nieograniczonego, jest to działka leśna.  

 

 Pan Mateusz Lehmann – radny, chciałem jeszcze dopytać, ta droga szutrowa to chodziło 

o drogę do tego znaku „Długie 4 km”? 

 

  Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił że jest to droga jadąc z Gardzka 

drogą powiatową i zjeżdża się w drogę do Rokitna. Tam jest taki odcinek drogi wyasfaltowanej 

i pierwsze wyniesione skrzyżowanie takie z bruku. Będzie to fajny szlak rowerowy, także 

jesteśmy bardzo zadowoleni, że Nadleśnictwo zdecydowało się takie działania podjąć.  

 

 Pan Mateusz Lehmann – radny, czy w planie jest remont drogi szutrowej, która idzie 

koło stawów Pana Margana w górę na Kawki? 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, wyjaśnił że było o tym mówione na 

Komisjach i Sesjach, że był złożony wniosek o dofinansowanie tej drogi w zeszłym roku                      

w naborze lipcowym w ramach Funduszu Dróg Samorządowych. Teraz już takiego Funduszu 

nie ma, jest Fundusz Rozwoju Dróg. Natomiast wniosek na drogę Kawki i drogę w Błotnicy 

był złożony. Wniosek na drogę w Kawkach nie otrzymał dofinansowania, otrzymaliśmy 

dofinansowanie na drogę w Błotnicy, która obecnie jest remontowana. Oczywiście nie 

zapominamy o drodze na Kawki, dokumentacja jest. Będziemy chcieli złożyć wniosek na tą 

drogę w ramach takiego pakietu innych dróg gminnych w ramach Programu „Polski ład”, który 

właśnie został ogłoszony. Wnioski są przygotowywane, część już została złożona. Mamy 

nadzieję, że otrzymamy te środki, takie o jakich wnioskujemy. To są środki dosyć pokaźne, ok. 

5 ml. zł. na kilka dróg w gminie.  

 

 Pan Mateusz Lehmann – radny, dlatego się pytam, ponieważ mieszkają tam mieszkańcy 

naszej gminy, a ta droga wiemy jak wygląda. Dojazd zimą czy po ulewach jest ciężki. 

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, droga jest położona pod górkę i przy 

każdej większej ulewie nawierzchnia dróg jest wymywana. W tym roku tą drogę wyrównaliśmy 

i dosypaliśmy ok. 150 ton materiału. Także, ta droga w tej chwili jest w niezłej jakości. 

Natomiast trzeba mieć na uwadze że, kilka potężnych nawałnic, ulew i woda tworzy 

wyżłobienia, wymywa ten materiał. Także docelowo musi być nawierzchnia mineralno-

bitumiczna. Takie działania jak widać, mimo że się staramy, odbudowujemy ten materiał to, to 

są działania krótkotrwałe. 
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6. Wolne wnioski i informacje. 

 

 Pan Mieczysław Sienkiewicz – radny, jeżeli Pan Wójt ma takie dane, to proszę                            

o informację jaki procent naszego społeczeństwa zaszczepił się 1 dawką  i 2 dawką?   

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, poinformował że nie mam takich 

informacji, natomiast postaram się je uzyskać.  

 

 Pan Robert Wiliński – radny, na ukończeniu jest projekt drogi na ulicy Piaskowej, 

Kwiatowej i Słonecznej, czy będzie ten projekt do wglądu dla mieszkańców, żeby mogli się 

jakoś ustosunkować do tego projektu.  

 

 Pan Łukasz Węglarz – Zastępca Wójta Gminy, nie przewidujemy konsultacji 

społecznych, w tej chwili jeszcze nie mamy fizycznie tej dokumentacji. Natomiast jak tylko się 

pojawi w gminie to przekażemy taką informację. Jeżeli mieszkańcy chcieli by zobaczyć, 

omówić to jak najbardziej zapraszam. Jest wykonana plansza organizacji ruchu, którą możemy 

zaprezentować mieszkańcom, jeżeli byłaby taka potrzeba i plansza już takiego wstępnego 

zagospodarowania. Więc to już w zasadzie można by było sobie omówić jeżeli ktoś byłby 

zainteresowany to zapraszam.  

 

 

7. Zakończenie obrad XXXI Sesji Rady Gminy. 

 

Wobec wyczerpania tematów posiedzenia Przewodniczący Rady Gminy Stare Kurowo 

Pan Krzysztof Sanocki o godz. 1638  zamknął obrady XXXI Sesji Rady Gminy Stare Kurowo. 

 

W trakcie obrad XXXI Sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 13.07.2021r. Rada 

Gminy podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXXI.162.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2021 rok. 

 

2. Uchwała Nr XXXI.163.2021 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Stare Kurowo na lata 2021-2027. 

 

 

 

              Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Inspektor ds. Organizacyjnych i RG                                  Przewodniczący RG Stare Kurowo 

 

         (-) Małgorzata Rodzeń                                                    (-)  Krzysztof Sanocki 
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